



**COMUNE DI ORISTANO**  
**PROVINCIA DI ORISTANO**

PROGETTO

**RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO DEL MERCATO  
CIVICO DI VIA MAZZINI CON ANNESSO PARCHEGGIO**

FASE

**PERIZIA DI VARIANTE**

ELABORATO

**STIMA COSTI SICUREZZA COVID-19**

ALLEGATO

**SIC\_COV**

DATA

**MARZO 2021**

Rif. File:

**IL DIRETTORE DEI LAVORI**

**ING. MICHELE SCANU**

**IL R.U.P.**

**ING. ROBERTO SANNA**

## LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO DEL MERCATO CIVICO DI VIA MAZZINI CON ANNESSO PARCHEGGIO

## STIMA COSTI PER GESTIONE EMERGENZA COVID-19 IN CANTIERE

N.	VOCE	Note	U.M.	QUANTITA'	COSTO	TOTALE
1	Cartelli sulle corrette prassi igieniche	Apposizione cartellonistica - una tantum	cad.	30	€ 5,00	€ 150,00
2	Pulizia giornaliera dei locali (uffici-bagni-spogliatoi-ecc.)	Operaio comune incaricato per pulizia giornaliera box ufficio e refettorio	h	60	€ 30,60	€ 1.836,00
3	Sanificazione dei locali e ambienti chiusi	Sanificazione box ufficio e refettorio a cura di Ditta di pulizie specializzata	cad.	12	€ 100,00	€ 1.200,00
4	Dotazione mezzi di pulizia e sanificazione	Dotazioni necessarie alle attività di pulizia dei locali ed ambienti - costo mensile	corpo	3	€ 100,00	€ 300,00
7	Dotazione mascherine FFP2	Presenza media presunta di n. 6 addetti - dotazione n. 2 mascherine/mese	cad.	36	€ 3,30	€ 118,80
8	Dotazione mascherine chirurgiche	Presenza media presunta di n. 6 addetti - dotazione n. 1 mascherina/giorno	cad.	360	€ 0,50	€ 180,00
9	Dotazione occhiali	Presenza media presunta di n. 6 addetti - dotazione n. 1 occhiale al mese	cad.	18	€ 4,80	€ 86,40
10	Dotazione guanti monouso	Presenza media presunta di n. 6 addetti - dotazione n. 1 paia di guanti/gg	cad.	360	€ 0,18	€ 64,80
11	Dotazione tute in tyvek	operaio addetto alla pulizia - dotazione n. 1 tuta/settimana	cad.	12	€ 4,40	€ 52,80
12	Pulizia ed igienizzazione attrezzature e macchine uso promiscuo	Incremento ore per pulizia attrezzature e macchine di cantiere - costo ora/mese	ora	15	€ 30,60	€ 459,00
13	Integrazione numero di WC comprensivi di lavabo	Incremento numero di WC comprensivi di lavabo in cantiere - costo nolo/mese	cad.	6	€ 120,00	€ 720,00
14	Integrazione pulizia WC di cantiere	Incremento pulizia di WC in cantiere ad opera di ditta specializzata - costo nolo/mese	cad.	12	€ 80,00	€ 960,00
15	Integrazione prodotti per la pulizia					
15.1	Dispenser di prodotti per la pulizia dei locali	Prodotti per la pulizia personale da collocare nei vari locali di cantiere - consumo medio mensile presunto	litri	21	€ 0,65	€ 13,73
15.2	Dispenser di prodotti per la pulizia del personale	Prodotti per la pulizia per persona presente in cantiere - consumo medio mensile presunto	litri	3,6	€ 4,95	€ 17,82
18	Misura della temperatura all'ingresso in cantiere					
18.1	Acquisto termometri	Costo dispositivo di rilevamento della temperatura	cad.	1	€ 120,00	€ 120,00
18.2	Personale dedicato	Costo per attività di rilevamento temperatura all'ingresso cantiere (0,25 h/gg) - costo mensile	n.	15	€ 35,00	€ 525,00
19	Incremento riunioni di coordinamento					
19.1	Riunione di coordinamento con il direttore tecnico di cantiere	Incremento per l'esecuzione di riunioni di coordinamento con il direttore tecnico di cantiere - n. 1 h/mese	cad.	3	€ 47,24	€ 141,72
19.2	Riunione di coordinamento con il preposto	Incremento per l'esecuzione di riunioni di coordinamento con il preposto - n. 1h/mese	cad.	3	€ 25,87	€ 77,61

TOTALE

€ 7.023,68

Nota: Nei calcoli si è considerato un organico medio pari a n° 6 lavoratori (come indicato nel POS) ed un mese lavorativo di n° 20 gg